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دولت به منابع مالیاتی 
خانه های خالی چشمی ندارد
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وزیــر راه و شهــرسازی گفت: دولت 
هیچ گونه چشم داشتی به منابع مالیاتی 
ندارد و قرار بر این است که منابع مالیات 
بر خانه های خالی در حوزه تامین مسکن 
استفاده شود. محمد اسلامی اظهار کرد: 
بازار دچار التهاب است و در بسیاری از 
بخش ها قیمت ها واقعی نیستند و باید 
به شرایطی برسیم که التهاب از بازارها 
خارج شوند و ثبات در این بازارها برقرار 
شود. بازار مسکن هم تحت تاثیر این 
بازارها قرار دارد و اگر التهاب از این بازارها 
خارج شود، شاهد ثبات در بازار مسکن 
نیز خواهیم بود. وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه به دنبال آن هستیم که 
طرح جامع مسکن را با اطلاعات واقعی 
طرح ریزی کنیم، گفت: سیاست بعدی 
ما خروج سوداگری از بازار مسکن است، 
پول هایی وارد بازار مسکن می شود که 
التهاب آفرین است و برخی از مؤسسات 
500 تا 1000واحد  به خرید  اقدام 
مسکونی می کنند تا سرمایه خود را 
افزایش دهند. به دنبال این بودیم که با 
وضع مالیات این منطقه را پرریسک کنیم 
تا پول به سمت سرمایه گذاری برای 
ساخت مسکن برود و نه سرمایه گذاری 

خرید مسکن.

یادداشــت

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10200000 10300000 سکه تمام بهار قد    یم

10430000 10530000 سکه تصویر امام

6150000 6250000 سکه نیم بهار

3800000 3900000 سکه ربع بهار

2100000 2200000 سکه یک گرمی

910248 1036978 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-1320/87 -0/11 كل

-343/76 -0/11 قیمت

-2389/59 -0/26 بازار اول

2248/51 0/09 بازار د    وم

-648/89 -0/06 صنعت

-184/96 -0/29 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5013 5038 یورو اروپا

5453 5799 پوند     انگلیس

2878 3364 د    لار كاناد    ا

2850 3219 د    لار استرالیا

511 519 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

بنــگــاه

خبــر
عبور صادرات محصولات 

کشاورزی از ٦میلیارد دلار 
ایسنا: بیش از شــش میلیــارد دلار از صادرات 
ایــران در ســال گذشته به محصولات کشاورزی 
اختصاص دارد. آخــرین وضعیــت تجارت خارجی 
ایران نشان می دهد که در ســال 1٣٩٩ درمجموع 
حدود 1٤۷میلیون و هزار تن به ارزش ۷٤میلیارد 
دلار ایران تجارت خارجی داشته که از این میزان 
بیش از 11٣میلیون تن به ارزش بالغ بر ٣5میلیارد 
دلار صادرات بوده است. درحالی در بین اقلام 
صادراتی ایران محصولات کشاورزی و برگشت ارز 
آن اهمیت ویژه ای دارد که طبق اعلام ارونقی، معاون 
فنی گمرک ایران در سال گذشته صادرات این 
محصولات به بیش از ۸.۸میلیون تن به ارزش بالغ بر 
۶.1میلیارد دلار بوده است. براساس این گزارش در 
سال 1٣٩۸ ایران حدود هفت میلیون تن به ارزش 
5.۷میلیارد دلار صادرات محصولات کشاورزی 
داشته است. صادرات محصولات کشاورزی در سال 
گذشته نسبت به سال 1٣٩۸، از لحاظ وزنی ٢٤.٩ و 
از نظر ارزش بیش از ۷.٢درصد افزایش داشته است.

کاهش ناچیز قیمت گوشت
ایسنا: مشاهــدات میــدانی بازار گوشت حاکی 
از آن است قیمت گوشت در هفته های اخیر روند 
کاهشی نداشته است. براساس مشاهدات میدانی از 
خرده فروشــی هــای ســطح شهــر تهــران قیمت 
هرکیلو شقه گوسفندی 1٣5هزارتومان، سردست 
و گردن گوسفندی 1٣5هزارتومان، ران گوسفندی 
155هزارتومان، ماهیچه گوسفندی 1۶0هزارتومان 
و ران گوساله 1٣5هزارتومان، سردست گوساله حدود 
1٢5هزارتومان و ماهیچه گوساله 1٣0هزارتومان است.

 وجود بیش از ۳ هزار و 
٦۰۰طرح نیمه تمام صنعتی 

  آرمان ملی: مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و امور 
طرح های وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: سه هزار 
و ۶٣٩طرح نیمه تمام صنعتی بالای ۸0درصد پیشرفت 
فیزیکی با سرمایه گذاری حدود 11٩هزار میلیارد 
تومانی و ظرفیت اشتغال زایی 155هزار نفر در کشور 
وجود دارد. هادی افزود: تعداد طرح های با پیشرفت 
فیزیکی بین ۶0تا۸0درصد 1٢هزار و ٩٩٣طرح و 
میزان سرمایه گذاری آن ها در حدود ٢۸٩هزار میلیارد 
تومان با ظرفیت اشتغال زایی ٤۶٣هزار نفر است. 
وی گفت:  نزدیک به 1٩هزار و 1۸5طرح نیز دارای 
پیشرفت فیزیکی بین ٢0تا۶0 با پیش بینی 5۷٩هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری و امکان اشتغال ۷٤۷هزار 
نفر در کشور فعال است. هادی، تعداد طرح های دارای 
پیشرفت کمتراز ٢0درصد را ٢۸هزار و ٩0٩طرح 
اعلام و خاطرنشان کرد: میزان نیاز سرمایه گذاری این 
طرح ها در حدود ٩۷۷هزار میلیارد تومان ارزیابی شده 
است که برای یک میلیون و ٩٢هزار نفر اشتغال ایجاد 

خواهد کرد.

آغاز پیش فروش ۴محصول 
ایران خودرو 

گروه صنعتی ایران خودرو به منظور پاسخ گویی به 
نیاز مشتریان، طرح پیش فروش چهار محصول خود 
را از ٢5فروردین ماه به مدت چهار روز آغاز کرد. در 
این طرح پژو ٢0۷ دنده دستی با سقف شیشه ای، رانا 
پلاس، سورن پلاس و دناپلاس توربو دنده اتوماتیک 
عرضه شده است. موعد تحویل این خودروها براساس 
نوع محصول، از مهر امسال تا اردیبهشت سال آینده 
تعیین شده است. همانند روال قبل، مشتریان نهایی 
برای انجام ثبت نام، حداکثر سه روز پس از پایان 
مهلت ثبت نام اولیه، ازطریق قرعه کشی و باحضور 

نمایندگان نهادهای نظارتی انتخاب خواهند شد.

برنامه فولاد خوزستان برای 
صادرات 2میلیون تنی 

مدیــرعامــل فولاد خوزستان از برنامه ریزی 
این شرکت برای صادرات ٢میلیون تن شمش و 
اسلب در سال 1٤00 برپایه تاکیدات ایمیدرو خبر 
داد. امین ابراهیمی درخصوص برنامه های توسعه ای 
فولاد خوزستان در سال جاری، گفت: با توجه به 
لزوم ظرفیت سازی 55میلیون تنی فولاد در افق 
1٤0٤، ٢5درصد آن معادل 1٣،۶میلیون تن سهم 
فولاد خوزستان است. وی بیان کرد: اکنون فقط 
٤میلیون تن از این سهمیه بر مدار تولید است و برای 
نیل به هدف چشم انداز، طرح های توسعه ای زیادی 
تعریف شده است. ابراهیمی ادامه داد: طرح  های 
توسعه ای ۸00هزار تنی شادگان، 1،٢میلیون تنی 
زیرساختی، ٣،۸میلیون تنی تولید در داخل کارخانه 
و ٢00هزار تن دیگر، در مجموع به ظرفیت ۶میلیون 
تن در برنامه است. وی درخصوص تامین مواد اولیه 
گفت: در کوتاه مدت از ظرفیت های داخلی ازجمله 
معدن سیمیدکو استفاده خواهد شد، همچنین تناژ 
بیشتری را از منطقه سنگان تامین خواهیم کرد و 
علاوه بر آن، مذاکراتی با چادرملو و گل گهر در این 

زمینه داشته ایم.

رشد ۱۰درصدی صادرات پگاه
صــادرات 10درصــد و فروش داخلــی شرکت 
صنایع شیر ایران ٢/٤درصد، از نظر وزنی، رشد کرد. 
عبداله قدوسی مدیرعامل صنایع شیر ایران با اعلام 
این مطلب گفت: پگاه در سال ٩٩ در حوزه های 
دریافت شیر خام نیز، به رکورد درخور توجهی دست 
یافت. وی، بااشاره به توفیقات حاصل شده درحوزه 
صادرات نیز افزود: کسب عنوان صادرکننده ممتاز 
برای دومین بار و شکستن رکورد صــادرات، مؤید 
عملکرد مطلوب سال گذشته شرکت، بوده است. 
مدیرعامل صنایع شیر ایران با اشاره به نقش صادرات 
در ارزآوری کشور گفت: توسعه بازارهای صادراتی در 
اوراسیا، یکی از اهداف اصلی شرکت بازرگانی صنایع 

شیر ایران، در سال 1٤00 است.

 
ــازار سرمایــه ب

بــرخورد دولتمــردان و مجــلس با شرکت های خارجی که 
در ایام تحریم ها تعهدات خود را رها کردند مانند قبل نخواهد بود. 
اینکه با برداشته شدن تحریم ها دوباره یک بازار مصرف ببینند، 
هر زمان که خواستند رها کنند و کشور را معطل بگذارند قابل 
قبول نیست. در کمیسیون صنایع نیز در این مورد بحث شد 
که چه استراتژی در این مورد طرح شود، دوستان وزارتخانه را 
هم خواهیم خواست تا در این مورد تصمیم گیری شود چراکه 
لغو تحریم ها قابل پیش بینی است. بنابراین ارتباط دوباره با این 
شرکت ها مانند سابق نخواهد بود، ما اجازه نمی دهیم که به راحتی 
از کنار این مساله گذشته و دوباره همه امتیازات بدون تضمینات 
لازم به آنها داده شود. این شرکت ها بار قبل فضاسازی زیادی 
کردند ولی به محض اینکه آمریکا به صورت یک طرفه از برجام 
خارج شد ایران را ترک کردند. اگر شرکت ها به تعهدات بین المللی 
پایبند هستند، خروج یک کشور نباید باعث شود که تعهدات خود 
را عمل نکنند. اگر هم متعهد نیستند و با یک نگاه آمریکا تغییر 
رویه می دهند نمی توان بدون تضمینات لازم، به آنها اطمینان 
کرد. لذا تضمین محکم تری برای فعالیت آنها نیاز است. جلسه ای 
در این مورد در کمیسیون صنایع برگزار شده، جلسات بعدی هم 
برگزار خواهد شد و قطعا نظرات وزارت مربوطه را نیز می خواهیم. 
حوزه لوازم خانگی برای ما اهمیت ویژه ای دارد چراکه در ایام 
تحریم کشور تقریبا به خودکفایی رسیده، اگر این صنعت رها شود 
ممکن است دوباره اجناس کره ای، چینی و... بازار را پر می کنند. 
در مورد خودرو هم اگر مدیریت درستی صورت نگیرد ممکن است 
با سرازیر شدن محصولات خارجی، تولید داخلی آسیب می بیند. 
باید به شکلی مدیریت شود که علاوه بر اینکه بتوانیم از ظرفیت 
شرکت های خارجی استفاده کنیم، تولید داخلی هم آسیب نبینند. 
شرکت های روسی و چینی برای فاینانس پروژه ها اعلام آمادگی 
کرده اند، کشورهای اروپایی هم که اعلام کرده اند حاضر هستند 
قرارداد مشابهی با آنچه ایران با چین منعقد کرده را با ایران ببندند. 
ولی ما باید توجه کنیم که بین کشورهایی که در ایام تحریم ما 
را تنها نگذاشتند و کشورهایی که به تعهدات خود عمل نکردند 
تفاوت قائل شویم. نوع همکاری  با چینی ها مشخص شــده که در 
چه حوزه هایی خواهد بود، برای مثال چندین شرکت چینی برای 
فاینانس پروژه های راه آهن در کشور به وزارتخانه های مختلف 
اعلام آمادگی کرده اند. باید در این مــورد سطــح سنجی صــورت 
بگیرد تا شرکت هایی که اهلیت دارند و در قالب تفاهم نامه می توان 
روی آنها حساب کرد در وزارتخانه های مختلف به کارگیری شوند. 
بعضی شرکت های روسی هم در حوزه فاینانس اعلام آمادگی 
کرده اند. همچنین باید بین شرکت هایی که در زمان تحریم در 
کنار ما بودند و شرکت هایی که با عدم پایبندی به تعهدات خود 
کشور را دچار مشکل کردند تفاوت گذاشت. برای مثال وقتی 
شرکت رنو تعهدات خود را رها کرد، تعهدات شرکت های داخلی 
به مردم که براساس همکاری با شرکت رنو بود با مشکل مواجه 
شد. در ارتباط با شرکت پژو هم مشکل مشابهی به وجود آمد. این 
شرکت ها به خاطر خروج یک جانبه آمریکا به تعهدات خود عمل 
نکردند و خودروسازان برای خودروهایی که پیش فروش کرده 
بودند بامشکل روبرو شدند، مردم به میزان زیادی متضرر شدند 
و پرونده های حقوقی زیادی به همین علت علیه خودروسازان 

تشکیل شد. به راحتی نمی توان از این موارد چشم پوشی کرد.

 شرکت های روسی و چینی؛ 
آماده فاینانس در ایران

 مصوبات و سردرگمی دائمی 
براین اســاس عــلاوه بــر بــخشنــامه معــاون 
اول رئیس جمهور مبنی بر تعیین حقوق ورودی 
کالاهای وارداتی با نرخ ارز ٤٢00تومانی ابلاغ 
بخشنامه ای که به صادرکنندگان اجازه می دهد 
تا ارز حاصل خود را سامانه نیما عرضه نکند حائز 
اهمیت است، طبق مصوبات جدید ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت و کمیته ماده دو که در سال جاری 
به منظور حمایت از تولید و صادرات صادر شده 
است، صادرکنندگان دیگر الزامی به فروش ارز خود 
به سامانه نیما ندارند. این درحالی است که بانک 
مرکزی در سال گذشته مصوبات و بخشنامه های 
متعددی را برای بازگشت ارزهای صادراتی به کشور 
صادر و باعث شد تا تجار و صادرکنندگان در فشار 
قرار بگیرند. هرچند که این اقدام گامی برای حذف 
ارز نیمایی تلقی می شود، اما نبود آینده نگری و 
برنامه ریزی طولانی مدت فرصت برنامه ریزی را از 
فعالان اقتصادی می گیرد. این اتفاق سبب می شود نه 
در واردات و نه در صادرات و نه در معادلات اقتصادی 
دیگر داخلی و خارجی با نااطمینانی از آینده مواجه 
شوند. وضعیتی که خودبه خود باعث کند شدن روند 
رشد اقتصادی می شود. متاسفانه در شرایط حاضر که 
کشور نیاز به ثبات اقتصادی دارد اتخاذ تصمیمات و 
صدور بخشنامه های موقتی و بدون پشتوانه علمی 
را  اقتصادی  مختلف  بخش های  آسیب  زمینه 
فراهم می کنند. یلدا راهدار، فعال اقتصادی و عضو 
هیات نمایندگان اتاق ایران درباره اثرات تغییرات 
بخشنامه ای و تعدد مصوبات به »آرمان  ملی« گفت:  
»به صورت کلی سیاست های متناوبی که دولت در 
پیش می گیرد، یعنی سختگیری و سهل گیری که 
به صورت پاندومی انجام می دهد باعث سردرگمی 
تجار می شود. به عبارت دیگر از زمانی که دولت این 
مصوبه را صادر کرده نهایتا ظرف مدت یک یا دو ماه 
آینده مصوبه جدیدی صادر خواهد شد تمام مصوبات 
قبلی را نقــض کنــد. یکی از مشکلاتی که ما داریم 

به دلیل همین رویه غیرمتعادل و هر کدام در انتهای 
حد خودش انجام می شود؛ قیمت تمام شده کالای 
صادراتی و وارداتی نمی تواند ثابت بماند.« او ادامه 
داد:  »فرض کنید امروز تصمیم می گیریم کالایی را 
با قیمتی مشخص وارد گمرک کنیم، وقتی کالا وارد 
گمرک می شود و بخشنامه ها و مصوبات دائما درحال 
تغییر است من به عنوان واردکننده نمی دانم که باید 
با چه مصوبه ای کالای خود را وارد کنم. هرروز امکان 
دارد مصوبه ای جدیدتر صادر شود که همه مصوبات 
قبل و بعد از واردات کالا را تغییر دهد! در این صورت 
تمام برنامه ریزی ها برای بدست آوردن بازار و عرضه 
با قیمت مشخص دچار دگرگونی می شود.« راهدار 
تصریح کرد: »در بحث صادرات و واردات دقیقا با 
همین مشکل مواجه هستیم و به همین دلیل هم 
به هیچ یک از بخشنامه  و مصوباتی که دولت یا بانک 
مرکزی در حوزه صادرات و واردات با شعار کمک 
به تولید یا کمک به معیشت مردم صادر می کنند 
خوش بین نیستم دلیل آن هم این است که نمی توان 

روی این مصوبات برنامه ریزی اقتصادی  داشت.« 
 برنامه  ریزی ناممکن است!

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران اضافه کرد:  »ما 
در کشوری زندگی می کنیم که حتی برای فردا هم 
نمی توانیم برنامه ریزی کنیم؛ مگر کسب وکار بدون 
برنامه ریزی امکان پذیر است؟ وقتی برنامه ریزی 
نباشد که نمی توان کار کرد. متاسفانه شرایط یک 
شب تا صبح تغییر می کند و این باعث شده تا نتوانیم 
هیچ برنامه ریزی  برای آینده داشته باشیم. بسیاری 
از فعالان اقتصادی و واردکنندگان روی این مصوبه 
و سایر مصوبات بحث  هایی دارند.« او درباره مصوبه 
جدید درباره ارز صادراتی هم افزود: »این مصوبه هم 
بی مورد است؛ اگر سیاست بازگشت ارز صادراتی و 
عرضه آن در سامانه نیما کارشناسی بود و بسیاری 
از صادرکنندگان را هم به این دلیل تحت فشار قرار 
دادند؛ چرا امروز از آن عدول می کنند؟ اگر امروز به 
این نتیجه رسیده اند که این تصمیم،  یک تصمیم 

اشتباه بوده باید خسارت واردشده به فعالان و 
صادرکنندگانی که بازارشان را از دست دادند، 
ممنوع الخروج شدند و با آبرویشان بازی شد، آنهایی 
که کارت بازرگانی شان باطل شد را پرداخت کنند.« 
راهدار اضافه کرد: »چه کسی خسارت های وارده به 
حیثیت و وجهه فعالان اقتصادی را پرداخت خواهد 
کرد؟ اینهایی که به این نتیجه رسیده اند که امروز 
نیازی نیست ارز صادراتی در سامانه نیما عرضه 
شود؛ باید شهامت داشته باشند و از مردم و فعالان 
اقتصادی بابت تصمیم اشتباه شان عذرخواهی کنند 
نه اینکه یک شب تا صبح مصوبات عوض شوند! 
به نظرم بدتر از تغییر دائمی مصوبات این است زمان 

ماندگاری این وضعیت هم مشخص نیست!«
 باتلاق اقتصادی 

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در پاسخ به 
ایــن ســؤال که در شرایطی که هیچ ثباتی نه در 
صدور بخشنامــه و مصوبات هست و نه در اقتصاد، 
چطور باید برنامه ریزی کلان اقتصادی را انجام داد، 
گفت:  »به نظرم ما در باتلاق اقتصادی گرفتار شده و 
هرچقدر هم تلاش می کنیم از آن خارج شویم بیشتر 
فرو می رویم؛ دلیل آن هم این است که هیچ تفکر 
سیستماتیکی در سیاست گذاری های اقتصادی ما 
وجود ندارد. دلیل آن هم این است که به صورت 
جزیره ای تصمیم گیری می شود و بدتر از آن این 
است که دولــت چنــدپاره شده است، یعنی به نظر 
می رسد دولت یکدست نیست و هرکسی حرف 
خودش را می زند و موضع گیری اصلی وزرا در نقض 
دیگری، باعث ناامیدی است. ما نمی دانیم قرار است 
با دنیا ارتباط داشته باشیم یا نداشته باشیم و این 
ارتباط قرار است چقدر در اقتصاد ما تاثیر بگذارد. 
وقتی مبادلات پولی ما در دنیا راحت انجام نشود 
و خود دولت مسیر انحرافی به آن می بخشد و در 
انحصار افراد خاصی نگه می دارد نشان می دهد که ما 
به بالندگی اقتصاد کشور نگاه نمی کنیم و برنامه ای 

هم نداریم«

آرمان  ملی- محمد سیاح: تعیین حقوق ورودی کالاهای وارداتی 
یکی از اقداماتی است که هرساله با توجه به وضعیت اقتصادی 
کشور گرفته می شود و برهمین اساس هم واردکنندگان باید حق 
گمرکی کالاهای وارداتی خود را پرداخت کنند، در 26روز گذشته 
از سال 1400 هنوز این حقوق ورودی اعلام نشده بود و براساس 
تعرفه سال گذشته این کار انجام می شد، اما روز سه شنبه با امضای 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری مصوبه مربوط به 
محاسبه حقوق ورودی کالاهای وارداتی در سال 1400 برمبنای 
نرخ ارز رسمی ابلاغ شد ازسوی دیگر به استناد بخشنامه ای به 
صادرکنندگان مجوز داده شده تا از این پس ارز حاصل از صادرات 
خود را در سامانه نیما عرضه نکنند. این اقدام هرچند در ظاهر 
می تواند به واردات کالاها سامان بدهند، اما به اعتقاد کارشناسان 
عدم ثبات و آینده نگری در مصوبات و موضوعی است که زمینه 

سردرگمی تجار و عدم امکان برنامه ریزی را فراهم می آورد. 

 »آرمان  ملی« تأثیر بخشنامه تعیین حقوق ورودی کالاها برمبنای ارز ترجیحی را بررسی می کند:

بالندگیاقتصادی؛گمشدهدرتصمیماتجزیرهای
علی جدی

 نایب رئیس كمیسیون صنایع مجلس

آرمان ملی: بازار سرمایه در آخرین روز کاری هفته درحالی که به 
نظر می رسید تحت تأثیر تزریق ٢٤هزار میلیارد تومانی نقدینگی به 
روند صعودی خود ادامه دهد به دلیل آنچه نبود ثبات در سیاست های 
اقتصادی گفته می شود با کمی ریزش مواجه شد. به گونه ای که با 
افت یک هزار و ٣٢0واحدی در کانال یک میلیون ٢٤٣هزار واحدی 
قرار گرفت موضوعی که به اعتقاد کارشناسان این میزان نقدینگی 
برای بازار سرمایه چندان درخور توجه نبوده و بازگشت اطمینان به 
سرمایه گذاران از طریق نوسان نامتقارن محقق نمی شود. بر اساس 
این گزارش در بازار روز گذشته بیش از چهار میلیارد و ٤٩0میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ٣٩هزار و ٢0۸میلیارد ریال 
دادو ستد شد و شاخص کل با افت یک  هزار و ٣٢0واحدی به رقم یک 
میلیون و ٢٤٣هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
۸05واحد کاهش به ٤٣٤هزار و ٤٣٩واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
با 5٢٤واحد افت به ٢۸٢هزار و ٩55واحــد رسیــد. در ایــن رابطه 
حسین ایزدی کارشناس بازار سرمایه درخصوص دلایل افت مجدد 
شاخص به »آرمان ملی« گفت: نمی توان انتظار داشت با خبر یا حتی 
تزریق ٢٤هزار میلیارد تومان نقدینگی، بورس با استقامت به مدار 
سبز و رو به رشد بازگردد. به نظر می رسد ٢٤هزار میلیارد تومان مبلغ 
زیادی برای بورس نیست که انتظار داشته باشیم حرکت مثبت بازار 
سرمایه تداوم داشته باشد. این کارشناس بازار سرمایه، بازگشت بورس 
به مدار مثبت را در گرو ثبات در حوزه های سیاسی و اقتصادی دانست و 
گفت: درحال حاضر معامله گران بازار سرمایه اطمینانی به بورس ندارند. 
بسیاری از سرمایه گذاران ضرر کرده اند و افرادی هم فروشنده هستند، 
با زیان سرمایه خود را باز گردانند. سرمایه گذاران دیگر به بورس اعتماد 
و اطمینان ندارند و ثبات رویه هم در این بازار وجود ندارد. کارشناس 
بازار سرمایه ادامه داد: تجربه نشان داده که از ابزار دامنه نوسان 
نامتقارن نباید برای طولانی مدت استفاده کرد و باید ظرف مدت 10روز 
برداشته می شد. با وجودی که وضعیت بازار گویای این است که دامنه 
نامتقارن نسخه درمانی خوبی نبوده اما هنوز، مسئولان در مورد تغییر 
یا توقف استفاده از این ابزار تصمیم گیری نکرده اند. ایزدی بازگشت 
اعتماد عمومی و سرمایه گذاران را موجب رونق بورس دانست و تاکید 
کرد: نقدینگی و پول، ابزارهای کافی برای بازگرداندن بازار نیستند. 
حتی اگر فرض کنیم که روزانه سه هزار میلیارد تومان به بورس تزریق 
شود، شاخص نهایتا ۷روز مثبت خواهد شد. ایزدی به دخالت های 
مخرب دولت در بورس اشاره کرد و گفت: سال گذشته با ورود دولت به 
بورس بازار نزولی شد. دولت به نیت جذب نقدینگی دارایی های خود 
را در بورس فروخت و قیمت ها را بالا برد. صندوق های دارا یکم و دارا 
دوم را هم عرضه کرد و در این بین وعده و عید بسیار نیز داد. عملکرد 
دولت در مورد سهام عدالت هم خطای دیگر مسئولان بازار سرمایه بود. 
وی فضای بورس را با واسطه پیش رو بودن انتخابات مبهم دانست و به 

سهامداران پیشنهاد کرد که بی گدار به آب نزنند.

در بررسی دلایل ریزش مجدد شاخص؛
اعتماد با نوسان نامتقارن به بورس بازنمی گردد

آرمان ملی: بــازار خودرو که به بهانه اظهارت 
رئــیس شــورای رقــابت مبنی بر افزایش نرخ 
محصولات داخلی در ٣ماهه ابتدای امسال با 
رشد قابل ملاحظه ای همــراه شده بود. پس از 
آنکه رئیس شورا از مواضع خود عقب نشینی کرد 
و حتی کار به پاسخگویی به نهادهای نظارتی نیز 
رسید با کاهش نسبی مواجه شده است اگرچه با 
وجود نبود متقاضی و افت قیمت ها اما همچنان 
در فضای مجازی و سایت های خرید و فروش 
خودرو شاهد نرخ گذاری های من درآوردی و 
بالاتر از قیمت واقعی هستیم. سعید مؤتمنی، 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
دراین رابطه می گوید: با اعلام رئیس شورای 
رقابت مبنی بر افزایش قیمت خودروها، برای 
چندروزی روی بازار تاثیر روانی داشت. به طوری که 
برخی خودروها بین ٢تا ٣میلیون تومان و برخی 
تا ٤میلیون تومان افزایش قیمت داشتند. اما 
بعد از عقب نشینی شورای رقابت بازار تقریبا 
آرام شده است. وی درباره وضعیت بازار خودرو 
اظهار کرد: بعد از عقب نشینی شورای رقابت 
از افزایش قیمت ها، در بازار نیز قیمت  خودرو 
کاهش پیدا کرده است. البته در فضای مجازی 

کمی قیمت ها را بیشتر از بازار اعلام می کنند. 
حتی درباره بعضی خودروها در آگهی های فضای 
15میلیون تومان بیش از قیمت  مجازی 10یا
بازار می فروشند. ملاک بازار رسمی است که به 
دستور ستاد ملی مقابله با کرونا تا ده روز دیگر 
تعطیل است. وی افزود: برای مثال پژو ٢0۶ تیپ 
٢ که قیمت آن در بازار ٢05میلیون تومان است 
را ٢1٢میلیون تومان تا ٢٢٢میلیون با 500هزار 
تومان آگهی می کنند، درحالی که در نمایشگاه ها 
این خودرو بین ٢05تا٢0۶ میلیون تومان به فروش 
می رسد. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی 
تهران تصریح کرد: وقتی آقای شیوا اعلام کرد که 

شورای رقابت قیمت خودروها را افزایش خواهد 
داد، چند روزی روی بازار تاثیر روانی گذاشت. 
برخی خودروها بین ٢تا٣میلیون تومان و برخی 
تا ٤میلیون تومان افزایش قیمت داشتند. اما بعداز 
عقب نشینی شورای رقابت بازار تقریبا آرام شده 
است. البته بازار رسمی تعطیل، اما بازار غیررسمی 
آرام است. وی در ادامه افزود: صحبت هایی که 
مطرح می شود چه منفی و چه مثبت، روی بازار 
خودرو تاثیر می گذارد، بعد از صحبت های آقای 
شیوا کسانی که خودرو در اختیار داشتند در فضای 
مجازی آگهی هایی با قیمت بالا گذاشتند و همین 
موضوع تاثیر روانی خود را بر بازار گذاشت. مؤتمنی 
باتاکیدبر لزوم احتیاط در شرایط فعلی برای خرید 
خودرو گفت: با توجه به اینکه بازار رسمی تعطیل 
است، توصیه ما این است که خریداران از منابع 
شناسنامه دار خودروی خود را خریداری کنند و 
امکان دارد نمایشگاه داران نیز در فضای مجازی یا 
روزنامه ها آگهی دهند. به این نکته نیز توجه شود 
که شماره گذاری هم تعطیل است، پلاک تعویض 
نمی شود و ممکن است خودرویی خریداری کنند 
که مشکل حقوقی داشته باشد؛ بنابراین بهتر است 

احتیاط بیشتری کنند.

حرکت فضای مجازی خلاف مسیر قیمت بازار خودرو

اطلاعات صندوق بین المللی 
پول اشتباه است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: گزارش 
اخیر صندوق بین المللی پول از تخمین 
میزان ذخایر ارزی بانک مرکزی، یک 
خطای فاحش و گزارشی غلط و ناشی 
از اطــلاعـات ناقــص آنهــا اســت. 
عبدالناصر همتی درخصوص بازار ارز 
نوشت: بانک مرکزی به دور از هیجانات 
غیرمنطقی و به صورت تدریجی متناسب 
با عوامل مؤثر بر عرضه و تقاضای ارز در 
بازار ثانویه، این بازار را به سمت تعادل 
راهبری و مدیریت خواهد کرد. وی اظهار 
کرد: این روزها اشخاص مختلفی راجع به 
ارزهای ایران در بانک های خارجی و 
سرنوشت آنها اظهار نظر و اطلاع رسانی 
می کنند، ازآنجایی که اطلاعات مربوط 
به این منابع و وضعیت آنها در اختیار 
بانک مرکزی است، اظهارات افراد 
غیرمسئول در این باره سندیت ندارد. 
همتی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی 
سیاست ها و برنامه های تأمین ارز خود 
را همانند ماه های گذشته، برمبنای 
ارزهای در دسترس و بدون تکیه بر 
منابع مسدودی تنظیم کرده است، طبعاً 
دسترسی به این منابع قدرت بازارسازی 

بانک مرکزی را افزایش خواهد داد. 

 امکان تبادل انرژی 
با كشورهای هم مرز

وزیــر نیــرو گــفــت: بــه مــدد 
سرمایه گذاری ها و ارتباط های موجود 
امکان تبادل انرژی با کشورهای همسایه 
گسترش مناسبی پیدا کرده و هم اکنون 
با تمام کشورهایی که مرز زمینی داریم 
بسترها و امکان این تبادل به وجود آمده 
است. رضــا اردکانیان با اشاره به اینکه 
کشور در آستانه تدوین خطوط کلی و 
تفصیل برنامه هفتم توسعه است، بیان 
کرد: جایگاه منابع انسانی در صنعت برق 
به عنوان بزرگترین بخش سرمایه گذاری 
علاوه بر منابع مالی وسیعی در طول چهار 
دهه در این صنعت سرمایه گذاری شده 
است. وی افزود: در زمان حاضر، یک 
میلیون کیلومتر شبکه های انتقال، توزیع 
و فوق توزیع، حدود 500هزار مگاولت آمپر 
ظرفیت پست های فشار قوی و ضعیف و 
حدود ۸5هزار مگاوات ظرفیت نصب شده 
نیروگاهی در کشور احداث شده است. 
وزیر نیرو با بیان اینکه امروز در شرایطی 
هستیم که راندمان نیروگاهی کشور در 
بخش حرارتی با تبدیل نیروگاه های گازی 
به سیکل ترکیبی در پایان سال گذشته از 
مرز ٣٩درصد عبور کرد، افزود: هم اکنون 
با تمام کشورهایی که مرز زمینی داریم 

امکان این تبادل به وجود آمده است.


